
Determinazione Dirigenziale n° 836/2022 

SETTORE DELLA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
Proposta n° 525/2022

OGGETTO: (GARA NR. 117/2021) - PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE SERVIZI TRASVERSALI DEL GIS
INTERSETTORIALE E DEL GEOPORTALE ISTITUZIONALE PER IL BIENNIO 2022-2023,
CON OPZIONE DI RINNOVO. ACQUISIZIONE MEDIANTE IL SISTEMA DI
INTERMEDIAZIONE TELEMATICA REGIONALE SINTEL DI ARIA SPA. -
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA SOCIETÀ MAGGIOLI S.P.A. - CIG: 9030439A00 

IL DIRIGENTE

Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 09/12/2021 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2022/2024;
la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 09/12/2021 di approvazione del Bilancio di
previsione 2022-2024 e successive variazioni;
il Decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024;
il Decreto del Presidente della Provincia n. 210 in data 13/10/2020 di conferimento, dell'incarico
di direzione dell'Area del Territorio, del Settore della Pianificazione Territoriale e del Settore
Sviluppo Industriale e Paesaggio;

Verificati:
la coerenza del presente provvedimento con il contenuto del Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance 2022/2024 del Settore della Pianificazione Territoriale OBO n. 33 “Cartografia e
Sistema Informativo Geografico” SER n. 33.001 “Gestione, manutenzione, aggiornamento e
potenziamento del Sistema Informativo Territoriale e del Geoportale della Provincia di Brescia
sia nei contenuti sia nelle funzionalità, al fine di semplificare l'accessibilità alle informazioni
territoriali per enti, professionisti e cittadini”;

il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza – Triennio
2022–2024, approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16 maggio 2022;

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 2057 adottata in data 20 dicembre 2021 è stato indetta una
procedura negoziata ai sensi dell'art. 63 comma 2, lett. b-3) del D.Lgs n° 50 del 18 aprile 2016 e
successive modifiche ed integrazioni, per l'affidamento dell'assistenza e manutenzione dei servizi
trasversali del GIS intersettoriale e del Geoportale istituzionale della Provincia di Brescia, per il
biennio 2022-2023, con opzione di rinnovo per una durata pari a due anni, alle medesime
condizioni, approvando contestualmente il “Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale”,

N.836/2022

Documento firmato digitalmente



allegato all'atto quale parte integrante e sostanziale;
con nota del 21 dicembre 2021, registrata in pari data al Protocollo Generale al n.
2021/00223008 è stato chiesto al Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di
Committenza di Area Vasta di procedere all'espletamento della procedura di gara
summenzionata; 

Richiamate:
la lettera di invito trasmessa il 30 dicembre 2021 all'operatore economico invitato alla procedura
ID 149407720 tramite la piattaforma elettronica di e-procurement SINTEL di ARIA - Azienda
Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A. -;
la determinazione dirigenziale n. 28/2022 adottata il 13 gennaio 2022, del Settore della Stazione
Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta, di approvazione del verbale di gara
ivi allegato, relativo alla seduta svoltasi nello stesso giorno, e l'ammissione di n. 1 operatore
economico;
la determinazione dirigenziale n. 40/2022 adottata il 18 gennaio 2022, del Settore della Stazione
Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta, di approvazione del verbale di gara
ivi allegato e presa d'atto degli esiti di gara, e contestuale proposta di aggiudicazione provvisoria
a favore della ditta Maggioli s.p.a., con sede legale in Via del Carpino n. 8 – Santarcangelo di
Romagna (RN) – C.F.:06188330150 E P.IVA: 02066400405, che ha offerto un importo pari ad €
45.600,00.=, oltre ad IVA 22% pari a €. 10.032,00.= (€/anno 22.800,00.= IVA esclusa), per un
totale complessivo di €. 55.632,00.=;

Verificato il possesso dei requisiti di legge, come da nota del 3 marzo 2022 del Settore della Stazione
Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta, pervenuta in pari data e registrata al
Protocollo Generale con protocollo interno n. 2022/00040541;
Ritenuto che l'offerta pervenuta sia congrua e coerente con le esigenze della Provincia di Brescia e,
pertanto, di procedere all’aggiudicazione definitiva;
Richiamati:

l’articolo 28 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27
aprile 2016;
l’articolo 10 del “Regolamento in materia di trattamento dei dati personali”, approvato con
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 in data 14 luglio 2008;
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
gli artt. 3 e 6 della legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii. in merito all’obbligo di tracciabilità dei
flussi finanziari;
L’articolo 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del decreto legislativo 18 agosto 2000,
n. 267;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo n. 267/2000;

DETERMINA
di aggiudicare definitivamente la gara in oggetto riguardante della procedura ID 149407720,
esperita mediante l'utilizzo del sistema di intermediazione telematica di e-procurement SINTEL
di ARIA - Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A., affidando il servizio di
assistenza e manutenzione dei servizi trasversali del GIS intersettoriale e del geoportale
istituzionale della Provincia di Brescia, per il biennio 2022-2023, alla ditta Maggioli s.p.a., con
sede legale in Via del Carpino n. 8 – Santarcangelo di Romagna (RN) – C.F.:06188330150 E
P.IVA: 02066400405, per un importo contrattuale di € 45.600,00.=, oltre ad IVA 22% pari a €.
10.032,00.= (€/anno 22.800,00.= IVA esclusa), per un totale complessivo di €. 55.632,00.= -
CIG: 9030439A00;

1.

N.836/2022

Documento firmato digitalmente



di dare atto che la spesa complessiva di € 55.662,00.=, comprensiva del contributo di € 30,00.=
gravante sulla Stazione Appaltante previsto per la richiesta del CIG – Codice Identificativo di
Gara di cui alla deliberazione n. 1174 del 19 dicembre 2018 dell'Autorità Nazionale
Anticorruzione, trova copertura sul capitolo 1000672, annualità 2022 e 2023, Missione 09,
Programma 01, come di seguito indicato:

2.

€ 27.846,00.= esigibilità 2022, impegno 2022.256.1;

€ 27.816,00.= esigibilità 2023, impegno 2023.93.1;

di dare atto che, con separato provvedimento, il Responsabile della Ditta verrà designato, ai sensi
della normativa in premessa richiamata, quale Responsabile del Trattamento dei dati personali
relativi al contratto in oggetto.

3.

Brescia, lì 24-05-2022 Il DIRIGENTE

RICCARDO DAVINI

N.836/2022

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
Proposta n° 525/2022

OGGETTO: (GARA NR. 117/2021) - PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE SERVIZI TRASVERSALI DEL GIS
INTERSETTORIALE E DEL GEOPORTALE ISTITUZIONALE PER IL BIENNIO 2022-2023,
CON OPZIONE DI RINNOVO. ACQUISIZIONE MEDIANTE IL SISTEMA DI
INTERMEDIAZIONE TELEMATICA REGIONALE SINTEL DI ARIA SPA. -
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA SOCIETÀ MAGGIOLI S.P.A. - CIG: 9030439A00

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
Visto, si attesta la copertura finanziaria della Spesa prevista nella presente Proposta di Determinazione
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 23-05-2022

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale
SETTORE DELLA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

Proposta n° 525/2022

OGGETTO: (GARA NR. 117/2021) - PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE SERVIZI TRASVERSALI DEL GIS
INTERSETTORIALE E DEL GEOPORTALE ISTITUZIONALE PER IL BIENNIO 2022-2023,
CON OPZIONE DI RINNOVO. ACQUISIZIONE MEDIANTE IL SISTEMA DI
INTERMEDIAZIONE TELEMATICA REGIONALE SINTEL DI ARIA SPA. -
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA SOCIETÀ MAGGIOLI S.P.A. - CIG: 9030439A00

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
In relazione alle proprie competenze, si esprime parere
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 20-05-2022

Il Responsabile

LINA ALESSANDRA BONAVETTI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
Proposta n° 525/2022

OGGETTO: (GARA NR. 117/2021) - PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE SERVIZI TRASVERSALI DEL GIS
INTERSETTORIALE E DEL GEOPORTALE ISTITUZIONALE PER IL BIENNIO 2022-2023,
CON OPZIONE DI RINNOVO. ACQUISIZIONE MEDIANTE IL SISTEMA DI
INTERMEDIAZIONE TELEMATICA REGIONALE SINTEL DI ARIA SPA. -
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA SOCIETÀ MAGGIOLI S.P.A. - CIG: 9030439A00

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 23-05-2022

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 836/2022 

SETTORE DELLA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

OGGETTO: (GARA NR. 117/2021) - PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE SERVIZI TRASVERSALI DEL GIS
INTERSETTORIALE E DEL GEOPORTALE ISTITUZIONALE PER IL BIENNIO 2022-2023,
CON OPZIONE DI RINNOVO. ACQUISIZIONE MEDIANTE IL SISTEMA DI
INTERMEDIAZIONE TELEMATICA REGIONALE SINTEL DI ARIA SPA. -
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA SOCIETÀ MAGGIOLI S.P.A. - CIG: 9030439A00

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 24-05-2022 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 24-05-2022 Il Responsabile
RICCARDO DAVINI

N.836/2022

Documento firmato digitalmente


